
Governo  do  Es tado do  Cea rá  

Sec re ta r i a  da  C iênc ia ,  Tecno log ia  e  Educação Super io r  

Un ive rs idade  Es tadua l  do  Cea rá  

Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para Reitor 2012  
 (Portaria No 431/2012 – REITORIA, de 16 de março de 2012) 

 

PORTARIA No 13/2012-CE/UECE, DE 11 DE ABRIL DE 2012 

 

Dispõe sobre alteração na composição 

da mesa eleitoral da 13a seção eleitoral 

que funciona no CECITEC.  

 

O Presidente da Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para escolha do 

Reitor da UECE para quadriênio 2012-2016, designado pelo Reitor da Universidade 

Estadual do Ceará por meio da Portaria No 431/2012 – Reitoria, de 14 de março de 

2012, no uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 7o da Resolução No 857/2012-

CONSU, de 29 de fevereiro de 2012, 

 

RESOLVE: 

 

A mesa da 13a seção eleitoral constante da Tabela I divulgada pela Portaria 

No 10/2012 - Comissão Eleitoral, de 10 de abril de 2012, foi alterada para a 

composição que consta da Tabela II abaixo indicadas: 

 

Tabela I - Mesa referente à Portaria No 10/2012 - Comissão Eleitoral 

SEÇÃO UNIDADE MESÁRIO FUNÇÃO VINCULO ATIVIDADE 

13 CECITEC 

LUCIO ROBERTO GALVAO DE ARAUJO PRESIDENTE PROFESSOR 
RECEPÇÃO / 
APURAÇÃO 

JOAO BATISTA ARAUJO DA SILVA JUNIOR MESARIO PROFESSOR 
RECEPÇÃO / 

APURAÇÃO 

MARIA MAYANE DA SILVA CHAGAS MESARIO ALUNO 
RECEPÇÃO / 
APURAÇÃO 

RAFAEL DE HOLANDA GONCALVES SUPLENTE PROFESSOR 
RECEPÇÃO / 
APURAÇÃO 

 

 

Tabela II - Mesa atual após a alteração 

SEÇÃO UNIDADE MESÁRIO FUNÇÃO VINCULO ATIVIDADE 

13 CECITEC 

ANTONIO CHARLES SILVERIO PRESIDENTE PROFESSOR 
RECEPÇÃO / 
APURAÇÃO 

MARIA MAYANE DA SILVA CHAGAS MESARIO ALUNO 
RECEPÇÃO / 
APURAÇÃO 

RUTIELLE CLARENTINO DA SILVA MESARIO ALUNO 
RECEPÇÃO / 
APURAÇÃO 

 

 

Fortaleza, 11 de abril de 2012. 

 

 

Prof. Marcondes Cavalcante França 

Presidente da Comissão Eleitoral 


